
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 456/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου ΑΠΕ με την αύξηση του οικονομικού  αντικειμένου της 
Αρχικής Σύμβασης του έργου: «Βελτίωση παράπλευρης οδού στο τμήμα Κοκκινόχωμα - Αμισιανά», 
προϋπολογισμού 233.188,63 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7-6-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/172091/3030/3-6-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4)Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος,  7)Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) ) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος. ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 456: Εισηγούμενο το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 128137/2847/23-5-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412 / 2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 132 «Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη 
διάρκεια τους» παρ. 2 του Ν. 4412/2016. 
2. Την Κατευθυντήρια Οδηγία 22 (απόφαση 44/09-06-2017 της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής  Δημοσίων 
Συμβάσεων με ΑΔΑ: 7ΜΥΤΟΞΤΒ-ΖΓΖ σελ.22) «Τροποποίηση των συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους», 
κεφάλαιο III. ΟΙ ΕΠΙΤΡΕΠΤΕΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ, παράγραφος 1.3.ΣΤ. ΟΙ ΗΣΣΟΝΟΣ 
ΑΞΙΑΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ. 
3.  Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της        Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 Αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής 
παρ. 1.γ. 
4. Το Π.Δ. 7/2013 ( ΦΕΚ 26Α’) <<Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές  σχετικές ρυθμίσεις σε 
θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων 
εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των 
Περιφερειών>> και η ερμηνευτική εγκύκλιος 6/αριθμ. πρωτ. 15400/17-04-2013 (ΑΔΑ:  ΒΕΑΑΝ-ΨΒΤ) αυτού 
άρθρο 3β.  

5. Την από 02-02-2023 σύμβαση κατασκευής του έργου, ποσού 204.188,80 € 
(164.668,39+39.520,41 Φ.Π.Α.) με ΑΔΑΜ:  23SYMV012093928. 
6. Τον 1ο Α.Π.Ε. του έργου καθώς και την με αρ. πρωτ. 151556/4564/19-05-2023 Απόφαση έγκρισής του.  
7. Τον 2ο Α.Π.Ε. όπως συντάχθηκε από την Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου του θέματος. 
8. Την υπ΄ αρίθμ. 66/03-04-2024 (ΑΔΑ: 94Δ07ΛΒ-ΖΚΡ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. με την 
οποία τροποποιείται ο προϋπολογισμός του έργου στο ποσό των 233.188,63 €. 
9. Την υπ΄αρίθμ. 22η Πράξη /30-04-2024 (Συνεδρίαση 2η) του Τεχνικού Συμβουλίου Π.Ε. Καβάλας με την 
οποία γνωμοδοτεί θετικά για τη χρήση των επί έλασσον δαπανών καθώς και την αύξηση του Οικονομικού 
Αντικειμένου της Σύμβασης. 

 
Α. ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

ΑΔΑ: 6ΩΖ47ΛΒ-5ΥΓ



 Τα συμβατικά τεύχη του ανωτέρω έργου προϋπολογισμού 235.000,00 € (με ΦΠΑ), 
συντάχθηκαν από το Τ.Σ.Ε. της Περιφέρειας ΑΜ-Θ και εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ.: 
128350/4002/13-05-2022 απόφαση της Δ.Τ.Ε. Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. Η Παρούσα 
εργολαβία δημοπρατήθηκε στις 23-08-2022 (καταληκτική ημερομηνία προσφορών και ώρα 09.30 
π.μ.) μέσω της μέσω της διαδικτυακής πύλης του ΕΣΗΔΗΣ (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 190693) . Ανάδοχος του 
έργου αναδείχθηκε η «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α.Ε.», που η προσφορά της ανέρχεται στο ποσό των 
204.188,80 € με ΦΠΑ, με μέση τεκμαρτή έκπτωση 13,35%. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας 
εγκρίθηκε με την 800/26-10-2022 (43/2022 πρακτικό) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης.  
Το συμφωνητικό υπογράφηκε στις 02-02-2023 και η προθεσμία ολοκλήρωσης του έργου είναι εννέα 
(9) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, ήτοι μέχρι τις 02-11-2023. 
Με την με αρ. πρωτ. 151556/4564/19-05-2023 απόφαση της Δ.Τ.Ε. Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας εγκρίθηκε ο 1ος Α.Π.Ε. του έργου σε ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση. 
Με την 897/10-10-2023 (37/2023 πρακτικό) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης εγκρίθηκε χορήγηση παράτασης προθεσμίας κατά 5 μήνες δηλαδή 
μέχρι τις 02-04-2024. 
Με την 222/21-03-2024 (10/2024 πρακτικό) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης εγκρίθηκε χορήγηση παράτασης προθεσμίας κατά 1 μήνα δηλαδή 
μέχρι τις 02-05-2024. 
 
Β. ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Το τεχνικό αντικείμενο του έργου, αφορά τη βελτίωση των γεωμετρικών χαρακτηριστικών στοιχείων 
τμήματος υφιστάμενης παράπλευρης οδού (service road) του τριτεύοντος εθνικού οδικού δικτύου 
Καβάλας – Αμφίπολης στο τμήμα Κοκκινόχωμα – Αμισιανά (δεξιά). Στην περιοχή της επέμβασης και 
ανάμεσα στην κύρια εθνική οδό και την υπό βελτίωση παράπλευρη οδό οδεύει αντιπλημμυρική 
τάφρος η οποία συλλέγει τα νερά των ρεμάτων και της οδού και τα οδηγεί μέσω οχετών κατάντι της 
εθνικής οδού.  
Στόχος είναι η ασφαλέστερη εξυπηρέτηση των παρόδιων ιδιοκτησιών – επιχειρήσεων μέσω της 
παράπλευρης οδού και ο αποκλεισμός της επικίνδυνης απευθείας πρόσβασης από την εθνική οδό.  
Τέλος προβλέπεται η κατασκευή νέου κιβωτοειδούς οχετού 3,00 Χ 2,00 μ. στο σημείο σύνδεσης 
υφιστάμενου ρέματος με την αντιπλημμυρική τάφρο, η κατασκευή σωληνωτού οχετού Φ600 για την 
αποστράγγιση χαμηλών υψομετρικών σημείων στην ανάντι περιοχή καθώς και τοποθέτηση 
συρματοκιβωτίων σε τμήμα περίπου 100 μ. της αντιπλημμυρικής τάφρου για την προστασία των 
πρανών διάβρωσης. 
Το αντικείμενο του έργου αφορά: 
• Εργασίες εκσκαφών. 
• Κατασκευή επιχωμάτων. 
• Κατασκευή Οχετών (Κιβωτοειδούς & Σωληνωτού) και Τοίχων αντιστήριξης. 
• Εκσκαφές τάφρων 
• Προστασία πρανών τάφρων 
• Εργασίες οδοστρωσίας  (Κατασκευή υπόβασης, βάσης και ερεισμάτων). 
• Ασφαλτικές Εργασίες (κατασκευή στρώσης ασφαλτικής βάσης και  στρώσης κυκλοφορίας) 
• Εργασίες Σήμανσης – Ασφάλισης (Κατακόρυφη σήμανση (τοποθέτηση πινακίδων), στηθαίων 
ασφαλείας και Οριζόντια σήμανση (διαγράμμιση οδοστρώματος). 
 
 
Γ. ΕΡΓΑΣΙΕΣ 2ΟΥ ΑΠΕ 
1. Ολοκληρώνεται το Φυσικό Αντικείμενο του έργου. 
2. Δεν τροποποιείται το «βασικό σχέδιο» του έργου, δηλαδή η όλη κατασκευή καθώς και τα βασικά 
διακριτά στοιχεία της. 
 
Δ. ΛΟΓΟΙ  ΣΥΝΤΑΞΗΣ, ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ του  2ου  ΑΠΕ 
Ο 2ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών συντάσσεται για να καλύψει: 

ΑΔΑ: 6ΩΖ47ΛΒ-5ΥΓ



α) μεταβολές σε κάποιες  ποσότητες των συμβατικών εργασιών όπως προκύπτουν κατά την 
εκτέλεση του έργου τακτοποιώντας προμετρητικά σφάλματα και διορθώνοντας αποκλίσεις 
ποσοτήτων. 
β) για να συμπεριλάβει μία (1) Νέα Εργασία απαραίτητη για την ολοκλήρωση των εργασιών. Αυτή 
αφορά στην  «Λιθορριπές προστασίας κοίτης και πρανών με λίθους λατομείου βάρους 100 - 200 kg»  
Η δαπάνη των Νέων Εργασιών καλύπτεται από το κονδύλιο των Απροβλέπτων. 
γ) τις νέες ανάγκες που προκύπτουν σε σχέση με την επιτόπου εφαρμογή της εγκεκριμένης   
μελέτης, οι οποίες δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν και οφείλονται στους παρακάτω  λόγους : 
1) Στη σύνδεση της παράπλευρης οδού με την Εθνική Οδό.  
2) Στην αύξηση των ποσοτήτων καθαίρεσης σκυροδεμάτων λόγω της ύπαρξης μεγάλων τεχνικών 
που προϋπήρχαν.   
3) Κατά την εκσκαφή για την τοποθέτηση των συρματοκιβωτίων, λόγω της σαθρότητας του 
υπεδάφους, προέκυψε η ανάγκη ενίσχυσης του εδάφους στις θέσεις εφαρμογής τους με λιθορριπή  
για την προστασία αυτών από υποσκαφές. 
Επισημαίνεται ότι με τις μεταβολές ποσοτήτων των συμβατικών εργασιών που ζητούνται δεν 
μεταβάλλεται ο χαρακτήρας του έργου. 
 
Ε. ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΠΟΥ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΣΤΟΝ 2ο Α.Π.Ε 
 
ΟΜΑΔΑ 1 : Χωματουργικά 
 
Η αύξηση των κονδυλίων 1.1 και 1.3 οφείλεται σε προμετρητικά σφάλματα, καθώς και για την 
κατασκευή του τμήματος σύνδεσης του δρόμου μα την Εθνική Οδό. 
 Η μείωση του 1.3 έγινε για αντικατασταθεί από υλικό καλύτερης ποιότητας λόγω του μεγάλου 
κυκλοφοριακού φόρτου με την Ν/Τ 1 δάνεια από θραυστό λατομείου κατηγορίας Ε4. 
Η αύξηση των κονδυλίων της ομάδας και της Νέας τιμής καλύπτεται από το κονδύλιο των 
απροβλέπτων. 
 
ΟΜΑΔΑ 2. ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 
 
Η αυξομειώσεις των κονδυλίων της ομάδας αυτής οφείλεται σε προμετρητικά  σφάλματα της 
μελέτης. 
ΟΜΑΔΑ 3. ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑ 
 
Η αυξομειώσεις των κονδυλίων της ομάδας αυτής οφείλεται σε προμετρητικά  σφάλματα της 
μελέτης, καθώς και για την κατασκευή του τμήματος σύνδεσης της παράπλευρης οδού με την Εθνική 
Οδό. 
Λόγω της ανάγκης ενίσχυσης της θέσης  έδρασης των συρματοκιβωτίων προέκυψε η ανάγκη 
δημιουργίας νέας τιμής κατασκευής Λιθορριπής.    
Η αύξηση των κονδυλίων της ομάδας και της Νέας τιμής καλύπτεται από το κονδύλιο των 
απροβλέπτων. 
 
ΟΜΑΔΑ 4. ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ 
 
Η αύξηση των κονδυλίων της ομάδας αυτής οφείλεται στους ίδιους λόγους της κατηγορίας 3.  
 
ΟΜΑΔΑ 5. ΣΗΜΑΝΣΗ – ΑΣΦΑΛΙΣΗ 
 
Η αύξηση του κονδυλίου 5.1 οφείλεται στην ανάγκη προστασίας σε μεγαλύτερο τμήμα της Εθνικής 
Οδού λόγω ύπαρξης αποστραγγιστικής τάφρου μεγάλου βάθους παράλληλα με αυτήν και σε 
προμετρητικά σφάλματα. 
 
ΟΜΑΔΑ 6. ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ 
 
Η ομάδα  δεν έχει  ουσιαστικές μεταβολές. 

ΑΔΑ: 6ΩΖ47ΛΒ-5ΥΓ



 
Οι παραπάνω αυξήσεις καλύπτονται από ανάλωση των απροβλέπτων, και προκύπτει η ανάγκη 
πρόσθετης χρηματοδότησης, για την σωστή και ολοκληρωμένη κατασκευή του έργου. χωρίς να 
αλλάξει το " βασικό σχέδιο του έργου" 
 Το συνολικό κόστος του παρόντος 2ου Α.Π.Ε. ανέρχεται σε 233.188,63 € με Φ.Π.Α. αναλυόμενο ως 
εξής: 

 
 
 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ – ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 
 

 ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΕΓΚΕΡΙΜΕΝΟΣ 

1ος ΑΠΕ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

2ος ΑΠΕ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ 114.912,44 126.199,79 130.050,78 

ΕΡΓΟΛΑΒΙΚΟ ΟΦΕΛΟΣ  18% 20.684,24 22.715,96 23.409,14 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 135.596,68 148.915,75 153.459,92 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15% 20.339,50 7.020,43 1,94 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ  155.936,18 155.936,18 153.461,86 

ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ 4.859,71 4.859,71 4.859,71 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ 3.350,00 3.350,00 5.490,47 

ΓΕ & ΟΕ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ 18% 522,50 522,50 856,35 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 164.668,39 164.668,39 164.668,39 

Φ.Π.Α. 24% 39.520,41 39.520,41 39.520,41 

ΣΥΝΟΛΟ  204.188,80 204.188,80 204.188,80 

 

Υπερσυμβατικές 

εργασίες άρθρο 132 

παρ. 2   

ΕΡΓΑΣΙΕΣ   19.819,46 

ΕΡΓΟΛΑΒΙΚΟ ΟΦΕΛΟΣ  18%   3.567,50 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ   23.386,96 

Φ.Π.Α. 24%   5.612,87 

ΣΥΝΟΛΟ                        28.999,83 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ  ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.  188.055,35 

Φ.Π.Α. 24%  45.133,28 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ Φ.Π.Α.  233.188,63 

 
 

Ποσοστό Αύξησης =(((164.668,39+23.386,96)/ 164.668,39)-1)x100= 

 

    14,20% 

 ΑΥΞΗΣΗ ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ= 188.055,35-164.668,39 

=        

 

23.386,96 

 ΑΥΞΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΜΕ ΦΠΑ =  

233.188,63-204.188,80 = 

 

28.999,83 

ΑΔΑ: 6ΩΖ47ΛΒ-5ΥΓ



Τα κονδύλια των απροβλέπτων μειώνονται στα 1,94 € και της αναθεώρησης παραμένει ίδιο και ίσο 
με 4.859,71 €.  
 
Φ.Π.Α.   
 
Το Φ.Π.Α. αυξήθηκε από 39.520,41 Ευρώ σε 45.133,28 Ευρώ. 
 
ΣΤ. ΤΕΛΙΚΟ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ   ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 
Ο παρών 2ος ΑΠΕ παρουσιάζει αύξηση του οικονομικού του αντικειμένου κατά 23.386,96 € χωρίς το 
Φ.Π.Α. και κατά 28.999,83 € με το Φ.Π.Α. ως προς την Αρχική Σύμβαση. 
 Το συνολικό του Οικονομικού Αντικειμένου ανέρχεται στο ποσό των 188.055,35 € χωρίς το Φ.Π.Α. 
και 233.188,63 € με το Φ.Π.Α..  
Το ποσοστό αύξησης του Οικονομικού του Αντικειμένου ως προς την αξία της Αρχικής Σύμβασης 
ανέρχεται σε 14,20% δηλ. είναι μικρότερο από το 15% και επομένως σύμφωνα με το άρθρο 132 
παρ. 2 του Ν. 4412/2016 «2. Χωρίς να απαιτείται επαλήθευση αν τηρούνται οι προϋποθέσεις των 
περιπτώσεων α ' έως δ ' της παρ. 4, οι συμβάσεις μπορεί να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία 
σύναψης δημόσιας σύμβασης, σύμφωνα με το παρόν Βιβλίο, εφόσον η αξία της τροποποίησης είναι 
κατώτερη και των δύο ακόλουθων τιμών: α) των κατώτατων ορίων του άρθρου 5, και β) του δέκα τοις 
εκατό (10%) της αξίας της αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις υπηρεσιών και προμηθειών και του 
15% της αξίας της αρχικής σύμβασης για τις συμβάσεις έργων», για την έγκριση της αύξησης 
του Οικονομικού Αντικειμένου της Αρχικής Σύμβασης δεν απαιτείται η σύναψη Συμπληρωματικής 
Σύμβασης.    
Επιπρόσθετα σύμφωνα με την Κατευθυντήρια Οδηγία 22 (απόφαση 44/09-06-2017 της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων) ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση των συμβάσεων κατά τη 
διάρκειά τους” (ΑΔΑ: 7ΜΥΤΟΞΤΒ-ΖΓΖ) παράγραφος ΣΤ. ΟΙ ΗΣΣΟΝΟΣ ΑΞΙΑΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ, 
για την προαναφερόμενη αύξηση πρέπει να πληρούνται αθροιστικά οι προϋποθέσεις 1. Η αξία της 
τροποποίησης να είναι κατώτερη των ορίων εφαρμογής των οδηγιών δηλ. του ποσού 5.225.000,00 
€ χωρίς Φ.Π.Α.,  2. Η αξία της τροποποίησης να μην υπερβαίνει ορισμένο ανώτατο ποσοστό δηλ. εν 
προκειμένω το 15%,  3. Η τροποποίηση να μην μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης.  
Και οι τρείς προϋποθέσεις πληρούνται διότι: 
 1. η υπέρβαση είναι 23.386,96€ χωρίς Φ.Π.Α. <  5.548.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α.,  
 2. Το ποσοστό υπέρβασης είναι 14,20% < 15,00%  και  
  3.  Η τροποποίηση δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης. 

                                        

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του 2ου ΑΠΕ με τη χρήση των επί έλασσον δαπανών και την έγκριση της αύξησης του 
οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΟ 
ΤΜΗΜΑ ΚΟΚΚΙΝΟΧΩΜΑ - ΑΜΙΣΙΑΝΑ» κατά 28.999,83 € με το Φ.Π.Α., με ποσοστό αύξησης 
14,20 % < 15,00 %, δηλ. την έγκριση από οικονομικής πλευράς του 2ου Α.Π.Ε., συνολικού 
προϋπολογισμού 188.055,35 € χωρίς Φ.Π.Α  και  233.188,63 € με Φ.Π.Α., σύμφωνα με το άρθρο 
132 παρ. 2 του Ν. 4412/2016. 
 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει το 2ο ΑΠΕ με τη χρήση των επί έλασσον δαπανών και την έγκριση της αύξησης του 
οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΟ 
ΤΜΗΜΑ ΚΟΚΚΙΝΟΧΩΜΑ - ΑΜΙΣΙΑΝΑ» κατά 28.999,83 € με το Φ.Π.Α., με ποσοστό αύξησης 
14,20 % < 15,00 %, δηλ. την έγκριση από οικονομικής πλευράς του 2ου Α.Π.Ε., συνολικού 
προϋπολογισμού 188.055,35 € χωρίς Φ.Π.Α  και  233.188,63 € με Φ.Π.Α., σύμφωνα με το άρθρο 
132 παρ. 2 του Ν. 4412/2016. 
 

 

ΑΔΑ: 6ΩΖ47ΛΒ-5ΥΓ



 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  456/2024. 
 

 
 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
  

 

ΑΔΑ: 6ΩΖ47ΛΒ-5ΥΓ


		2024-06-14T11:38:41+0300
	Athens




